Sancta charitas.

Vera fidelitas

Digna honestas

Perfecta puritas.

Clara sanctitas.

Plena firmitas

Alta felicitas.

Ex istis gratijs et bñficijs a deo receptis dicit b̄ta agnes i themate xp̄o regiz deo saluatori suo. Collaudabo te deū saluatorē meū. Dico p̄mo qz b̄ta Agnes recepit a xp̄o sc̄tām caritatē. Caritas em̄ ē amor dei. suūpsi'. et p̄mi ordinat'. Amor em̄ dei debet eē in corde xp̄iani sicut oleū i lampade natās sup aquā. om̄ia mūdana despiciēs p̄pter deū. Itaz caritatem habuit beata Agnes. Luz em̄ esset puella in ciuitate Rome valde nobil' et generosa. recepit tantū amorē et deuotōez ad xp̄m

qz sicut crescebat corporaliter. ita etiam crescebat sp̄tualiter i aīa i dei amore. Et ista est optima portio. Un̄ cū eēt duodecim annorum: erat deuotissima in aīa. et pulcra i corpe. Rō ē qz sicut lucerna cristallina d̄ se est pulcra. pulcrior tñ est qñ candela ardēs in ea ponit. Ita ē de p̄sona q̄ est pulcra corpe. sed qñ intra tenet candelā diuine gr̄a pulcrior efficit'. Cum aut' f̄m p̄suetudinē antiquā r̄manoz puelle nobiles addiscerēt artes liberales i certa scola. iuuenes romani semel voluerūt videre puellas a scolis redeūtes. posuerūt se iuxta portas scolē. Inter q̄s erat fili' p̄fecti. Qui p̄fect' erat q̄si rex. et sc̄ds post impatorē. atredentes pulcritudinē puellaz. Lupi em̄ libenter vadūt ad cadauera. Inter alias aut' puellas beata Agnes fuit iudicata pulcrior. Et int̄m fili' p̄fecti adamanit eā. qz q̄si rabid' effect' ē p̄ amoris magnitudine. Et vt inclinaret eā ad p̄sentiendū vt esset vxor sua. obtulit Agneti iocalia que p̄muniter placēt mulieribus. Sicut piscator volens capere pisces ponit escāz in bamo quam sc̄it piscibus placibilē. Beata autem Agnes videns suas stultas salutationes. noluit iocalia recipere. sed ad terram piccit iocaliaz pedibus calcavit dicens. Descende a me pabulū mortis. qz iā ab alio amatore p̄uenta sum. quem cuz amauero casta sum. cum acceperō virgo sum. cum tetigero mūda sum. Et sic eo despecto recessit. Logitate qd dixerūt alie pueller' domicelle. Qd erit de ista supbiofa. et nūquid posset habere meliorē virūz rē. Ecce quomō habuit sc̄tām caritatem ad christuz. despiciens p̄pter amorem xp̄i omnia mundana. Et poterat dicere Regnū mundi om̄nē ornatum seculi p̄temp̄si propter amorem domini mei Jesu christi. quem vidi. quē amauit. in quē credidi. quē dilexi. vt cantat in ecclia. Moraliter h̄ habent doctrinā om̄es mulieres cuiuslibet status. Si volūt esse castez bone qz nō recipiāt dona a viris. quia dona que recipiūt vēdūt eas. Sicut em̄ pisces capiunt bamo. sic mulieres dono. Mulier paup vt vidua vel monialis seu puella pōt recipe elemosynā a viro. Aliud em̄ ē recipe elemosynā. aliud iocalē v' mun'. Et hanc differentiā potes cognoscere ex parte dantis. et parte dati. et ex mō dandi. Neqz mirum si mulieres capiuntur et obligantur donis. Quia magni domini et sapientes iudices et aduocati qui volunt esse casti i iusticia caueant ne munera recipiāt. qz et leges

subuertit. et excecāt oculos iudicūz capiunt.
 Jō dicit lex diuina. Nō accipies psonā nec mu-
 nera. Quia munera excecāt oculos sapientū. et
 mutāt s̄ba iustoz. Iuste qđ iustū ē psequer̄.
 vt uiuas et possideas terrā quā dñs de⁹ tu⁹ de-
 derit tibi. Nō plātabis lucūz oēm arborē iu-
 sta altare dñi dei tui. Nec facies tibi atq; cō-
 stitues statuā que odit dñs de⁹ tu⁹ Deut. xvj
 Ideo antiq̄ qñ aliqđ magnū negociū vole-
 bāt antiq̄ cōmittere alicui. p̄q̄rebāt iudices q̄
 nō reciperēt dona. sed mō nō iuenirēt h̄moi.

Dico scđo qđ scđm donū fuit s̄ba fidelitas.
 qđ valde fuit fidel' suo sponso dño ihu xp̄o. qđ
 nec donis nec pmissis aut minis voluit ip̄m
 dimittere cui p̄votū castitatis se dederat. vt
 ptz i ei⁹ legēda vbi sic dicit. Postq̄ aut' fili⁹ p̄fe-
 ctividi se ab ea ita despectū. lecto p̄sternit d̄
 febre amoris siue rabie. et alta suspiria amor
 a medicis aperit. dicētes p̄zi. Fili⁹ v̄z nullū
 defectū corpālē patit. sed patit febrē amoris
 Et ideo vos qđ estis p̄z ei⁹ secrete q̄ratis cām
 istius. Cū aut' p̄z interrogasset cām hui⁹. ape-
 ruit fili⁹ cor suū p̄zi. sibi referēs qualis agnes
 filia tal' nobilis ip̄m despectit Et nisi ipsā ha-
 beret vxorē qđ moreret. Rñdit p̄z. Fili nō du-
 bites. habeas bonam spem. qm̄ ipsa erit vxor
 tua vel p̄cubina. et statim p̄fect⁹ misit p̄ ea. Et
 beata Agnes cū parētibz et amicis venit corā
 p̄fecto. Qui p̄mo affabiliter dixit quō dñj fece-
 rūt sibi magnā grām qđ esset vxor futura filij
 sui. qđ tñ poterat ducere filiā regis in vxorē. et
 filia s̄ba. Cui rñdit beā Agnes. Jā ab alio
 amatore p̄uēta sum Ipsi em̄ sū despōsata cui
 angeli fuit pulcritudinē solz luna mirā-
 tur. Tūc p̄fect⁹ nouit ipsam eē xp̄ianā. et volu-
 it eā terroribz inclinare. qđ tūc erat maria p̄se-
 cutio xp̄ianoz siue xp̄ianos. di. Filia op-
 tet vnūz ex duobz eligere. vel qđ sis vxor filij
 mei. v̄l tormētūz interire. Sed ipsa terrentē sic
 blādientē deridebat dicēs nūq̄ se ducere ho-
 minē mortalē i vix. Ecce hic s̄ba fidelitas ad
 sponsū suū. de qđ dicebat. Anulo suo subarra-
 uit me dñs me⁹ ih̄s xp̄s. et tāq̄ spōsā decora-
 uit me corona. Posuit signū in faciē meā vt
 nullū p̄ter eū amatore admittā. Nō. anu-
 lo suo. Anul⁹ est fides xp̄iana. figure circula-
 ris. qđ voluit in. xii. articulis. Lapis p̄ciosus
 est meritū fidei. Signū in faciē est chara-
 cter quē recepit in baptismo. Doraliter.
 hic habēt exemplū ml̄ieres maritate seu mo-
 niales qđ receperūt xp̄m i sponsū. Ex qđ em̄ se
 dederūt nī nō recipiāt aliū. al̄s eēt infideles nī

suādo p̄missū. Btā at agnes lz secrete xp̄m
 i sponsū recepit p̄votū castitatis. nō tñ fuit ex-
 cōicata p̄pter sniam de clādestinis. Dicit h̄ s̄
 h̄. qđ multe clādestine despōsant. et p̄ timore
 parentū nō audent reuelare. et abūt cū alijs
 et nihil faciūt. vel si reuelat. et tradicūt. et ma-
 le. Sed optima punitio eēt. qđ pater nō da-
 ret sibi dotē. ex quo sine scitu sui despōsauerit
 sibi vix. De bis dicit scriptura. His aut' qđ
 in m̄rimonio iūcti sunt p̄cipio nō ego s̄ dñs
 mulierē a viro nō discedere. Et si discesserit.
 manere innuptā. aut viro suo reconciliari.
 et vir vxorem nō dimittat. i. ad Cor. vij Di-
 co terciō qđ terciū donū est digna honestas.
 qđ de⁹ voluit eam honestissime conseruare.
 Ad p̄cticā dicat ex legēda. Vidēs ergo p̄fe-
 ctus qđ nec amore nec timore voluerit spon-
 sari cū filio suo qđ moriebat amore sui. opposu-
 it sibi titulū xp̄ianitatis. et dedit sniam cō-
 tra eā. s. vt duceret ad lupanar p̄missio p̄cone-
 qđ oēs iuvenes qđ vellent cum tali domicella
 h̄re placentiā ibi puenirēt quousq; morere-
 tur. O qualis iudex iste fuit. Hoc fecit vt ei⁹
 fili⁹ ad min⁹ videret eā nudā. Ista snia s̄ba
 it sibi durior qđ snia mortis. Tūc ipsa eleua-
 tis oculis in celū ad suū spōsum ih̄m christū
 flens orauit dicēs O dñe non placeat vobis
 et nō sustineatis tantā confusionē. qđ isti infi-
 deles videant me nudā. et ne corpus meū
 polluatur. tamen quia vos domine nud⁹ fui-
 stis in cruce. parata sūz sustinere sicut vobis
 placuerit. Dicatur quō cum denudaret. tūc
 visib' liter angeli sub miserūt eius capillos in
 tanta densitate. qđ ita p̄fecte fuit cooperta ac
 si esset veste induta. Ita qđ nihil videbatur de
 eius corpore. Et sicut debuerant p̄uerti viso
 hoc miraculo. ita dixerūt qđ erat incantatio
 et arte magica hoc factū fuisse. Et tunc prece-
 pit p̄fect⁹ vt ad lupanar duceret. Ducebat
 aut' ad lupanar vt ouis ad macellum. et intro-
 duxerunt eā in domū cuiusdam meretricis.
 et ibi inuenit angelū circūdantem eam tanto
 lumine vt null⁹ eam p̄ splendore videret. in-
 duens ei vestem candidissimā. quā spōsus si-
 bi misit. quam induit gratias agēs deo. et po-
 terat dicere. Gaudens gaudebo i domino. et
 exultabit ania mea in deo meo. qđ induit me
 vestimētis. Isa. lxj. Nota de vestimētis. s. ca-
 pilloz densitate. scđo veste candida. Ecce di-
 gnitas hōesta. Jō dicit. Tollaudaborē. Do-
 ralic' duplici veste hōestatis iduerenōs dēm⁹
 exemplo beate agnetis. s. capilloz densitate

Sermo

Capilli enim sunt volatiles et signant cogitationes volatiles et diversas. quos induere debemus per honestatem. nihil in honestum cogitare in corde secundo in corpore induamur veste candida honeste puerfationis. canere ab ope imudicie carnalis. Iste vestes sunt nobis necessarie. alioquin anima sine istis apparet coram christo et sanctis et ita abominabilis quod statim mittitur ad infernum. Iohannes dicit Jobes. Beatus qui vigilat et custodit vestimenta sua ne nudus ambulet et videatur turpitudinem eius. Apocalypsis. xvi. Dixi quarto quod quartum donum est alta et perfecta puritas. Triplex est gradus puritatis. scilicet coniugalis. vidualis. et virginialis. Unde dicit Beda. Bona est castitas coniugalis. melior est continentia vidualis. optima est perfectio virginialis. Magnam gratiam fecit creature deo quam preseruat in puritate virginitalis. cum sit vitro debilius. Vitrum enim non frangitur nisi raga. virginitalis autem solo visu concupiscentie leditur. non tamen perditur. nisi per opus quos voluntarie delectationem illam veneram fuerit exptus. ut dicit doctor sanctus in secunda secunde. q. clj. ar. j. ad quartum. Beata autem agnes fuit a deo in puritate preservata. Unde cum esset in dicta domo meretricis. et multi iuvenes erant ibi congregati. et aliquid intrassent ad eam. videntes tantum lumen timebant et egrediebantur. Interim venit perfecti filius cum sodalibus suis. deridens alios ingressus est audacter. Et videns in lumen circa virginem et irruens in eam in ipso lumine per quod eam manu rageret cecidit in faciem suam. et suffocatus a dyabolo expiravit. Videns autem unus quod mortuum faceret. credens ipsum cum ea delectari. ingressus est ad iuvenem. et invenit eum mortuum. et exclamavit dicens. Piusissimi romani succurrite meretrici ista magicis artibus perfecti filium interfecit. Prefectus autem audiens venit illuc. et videns filium virginem suum mortuum dixit beate agneti. Crudelissima feminarum in meo filio voluisti tuam magicam artem demonstrare. Respondit beata Agnes. Ille cuius voluntatem volebat perficere in eum potestatem accepit. Patet ergo alta puritas beate agnetis ex dictis. quod nec cogitatione nec ope virginitalis amisit. Iohannes apostolus dicit virginibus. Despondi enim vos uni viro virginem castam exhibere christo. ij. Cor. xj. Nota cum dicit virginem castam. Multe persone sunt caste sine virginitalitate. ut ille qui fuerunt de matrimonio vel alio. sed post viuunt caste. Alie autem sunt virgines sine castitate. que nunquam fecerunt actum sed sustinent tactum. amplexum. et oscula. Talis virginitalis modicus valet. De talibus Hieremias fecit planctum dicens. Virgines syon squalide. id est iuerecunde. impudentes